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W najbliższy weekend Koło Grodzkiego PTTK w Krakowie wraz ze współorganizatorami zaprasza na

kolejne spacery po Krakowie, w ramach 48. sezonu akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”.

Aby wziąć udział w akcji, wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki wskazane w programie, a dla

tras z ograniczoną liczbą miejsc należy wcześniej zaopatrzyć się w specjalną „miejscówkę”.

Miejscówki oraz dzienniczki do zdobywania odznaki są do nabycia w Kole Grodzkim PTTK. Dzięki

wsparciu ze strony Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa udział w spacerach jest

bezpłatny.

Z uwagi na aktualną sytuację, w celu zapewnienia odpowiedniej obsady przewodnickiej

(zapewnienia małych grup), zachęcamy do wcześniejszego zgłoszenia zamiaru udziału w

wybranych trasach za pośrednictwem formularza online.

Podczas spacerów wszystkich uczestników obowiązują aktualne zasady i

ograniczenia:

prosimy o stosowanie się do zaleceń i obostrzeń władz i służb sanitarnych,

stosowania się do poleceń i próśb przewodnika,

utrzymywania na wycieczce minimum 1,5 metrowego odstępu od innych osób,

a jeżeli to niemożliwe – o zakrywanie nosa i ust (maseczką, chustą lub inną częścią

odzieży),

jeżeli masz objawy przeziębienia – to zostań w domu i skontaktuje się z lekarzem.

W niedzielę, 16 sierpnia odbędą się trzy trasy (wszystkie przeznaczone są dla każdego

stopnia odznaki):

 „Getto Krakowskie”

Getto - lub jak formalnie było nazywane: żydowska dzielnica mieszkaniowa - utworzone zostało

3 marca 1941 r. w Podgórzu. W jego granicach znalazło się ok. 320 domów, w których przed

wojną mieszkało ok. 3000 osób – a teraz musiało się ich pomieścić ponad 16 tysięcy. Teren

getta był otoczony 3-metrowym murem, którego półokrągłe zakończenie przypominało kształt

żydowskich nagrobków, a za jego opuszczenie groziła kara śmierci. Podczas spaceru poznamy,

jak się żyło w getcie, które zostało brutalnie zlikwidowane przez Niemców 13 i 14 marca 1943 r.

Spotkanie o godz. 10.00 na pl. Bohaterów Getta.

 „Zakrzówek – jego historia i zabytki”

Zakrzówek – to nie tylko zalew. To dość spory obszar, który niegdyś zajmowała bardzo stara, bo

datowana na XIII wiek wieś o tej nazwie. Podczas spaceru poznamy historię tej wsi, obiekty,

które pozostały, a także związane z nią legendy.

Spotkanie o godz. 9.00 na przystanku autobusowym „Kapelanka” (ul. Monte

Cassino), pod bankiem Pekao.

https://forms.gle/a7PMZdmo3rCy8MJ19


 „Szlakiem Pana Twardowskiego”

Tych, którzy po spacerze po Zakrzówku będą czuć niedosyt, a także dla tych, którzy wolą trochę

dłużej pospać, zapraszamy na drugi z kolei, tym razem ok. 10-kilometrowy spacer terenowy,

tym razem „Szlakiem Pana Twardowskiego”. Trasa spaceru będzie prowadziła przez Park Skały

Twardowskiego, owianą legendą Grotę Twardowskiego, przez Pychowice, poaustriackie forty do

pętli autobusowej na Czerwonych Makach. Zakończenie planowane jest ok. godz. 16.00.

Spotkanie o godz. 11.00 na przystanku autobusowym „Kapelanka” (ul. Monte

Cassino), pod bankiem Pekao.

Uwaga! Jest to wycieczka terenowa, po lesie i nie tylko, prosimy wziąć wygodne

obuwie oraz prowiant i wodę na czas wycieczki!

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Oddział Krakowski

PTTK – KOŁO GRODZKIE, przy współpracy z Miastem Kraków (partner akcji), Towarzystwem

Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa,

Zamkiem Królewskim na Wawelu oraz Muzeum Archidiecezjalnym Kardynała Karola Wojtyły.

Portal Magiczny Kraków sprawuje patronat medialny.

Szczegółowe informacje o akcji, program na cały miesiąc, regulamin zdobywania odznaki

można uzyskać na stronie internetowej Koła: www.kologrodzkie.pl.
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